

**ಎರಡನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ,
ಚಿಕ್ಕಬಳ್ಳಾಪುರ, ಕಾರ್ಯಸ್ಥಾನ ಚಿಂತಾಮಣಿ.
ಎಸ್.ಸಿ. ನಂ: 47/2024**

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು:	ಭುವನೇಶ್ವರಿ	ಪ್ರಾಸಾ:	13
ಗಂಡನ ಹೆಸರು:	ಧನಂಜಯ್ ಕುಮಾರ	ಚಾಸಾ:	14
ವಯಸ್ಸು:	36	ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋದಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ:	14.10.2025
ಉದ್ಯೋಗ:	ವಿಜ್ಞಾನಿ		
ವಾಸ ಸ್ಥಳ:	ಬೆಂಗಳೂರು		

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ದಿ.24-07-2023 ರಂದು ನಾನು ಮಡಿವಾಳದಲ್ಲಿ ವಿಜ್ಞಾನಿಯಾಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ದಿಬ್ಬಾರಹಳ್ಳಿ ರಾಣಿಯಿಂದ 25 ಐಟಿಮ್‌ಗಳು ವೈಜ್ಞಾನಿಕ ಪರೀಕ್ಷೆಗಾಗಿ ಸೀಲ ಮಾಡಿದ್ದ ಲಕೋಟೆಯಲ್ಲಿ ಬಂದಿದ್ದು , ಸದರಿ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಲಾಗಿ ಅದರಲ್ಲಿ ಕೂದಲು , ಉಗುರ , ಸ್ವಾಭುಳು , ದುಪ್ಪಟ , ಚೂಡಿದಾರ್ ಪ್ಯಾಂಟ್ , ಪೆಟಿಕೋಟ್, ಬ್ರಾ , ಜನನಾಂಗ ಸ್ವಾಭು ಗಳು , ಶರ್ಟ್ , ಪ್ಯಾಂಟ್ , ಬನಿಯನ್ ಇತ್ಯಾದಿ ಇದ್ದು ಅದನ್ನು ಅನುಮಾನಿತ ವೀರ್ಯಾಣು ಪರೀಕ್ಷೆಗಾಗಿ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿದ್ದು ಮೆತಡ್ ಆಪ್ ಅನಾಲಿಸಿಸ್ ಈ ರೀತಿ ಇರುತ್ತದೆ.

Observation and test conducted for seminal stains. The suspected seminal stains were observed for their colour, texture

and appearancae under ultraviolet light and the cuttings from the suspected areas were tes ted for seminal stains using florence and Acid-phosphatasetests. Further, seminal stains/spermatoxoa were confimed by Haematoxylin-Eosin-PSA/ Charistmas tree test. The details of examination of exhibits are furnished below. ಸದರಿ ಪರೀಕ್ಷೆಗಳ

ಪರಿಣಾಮವಾಗಿ ಐಟಿಮ್ ನಂ.18 ಸ್ವಾಬ್ ಪ್ರೊಂ. ಟಿಪ್ ಆಪ್ ಪೆನಿಸ್ ನಲ್ಲಿ ವೀರ್ಯಾಣಗಳು ಪತ್ತೆಯಾಗಿದ್ದು ಐಟಿಮ್ 1 ರಿಂದ 17, 19 ರಿಂದ 25 ರಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ವೀರ್ಯಾಣು ಪತ್ತೆಯಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಐಟಿಮ್ ನಂ.9 ಏನೆಲ್ ಸ್ವಾಬ್ ಗೆ ಇಲ್ಲಿ ಪರಿಮಿಟಜೋವಾ ಪತ್ತೆಯಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ನನು ನನ್ನ ತಾಂತ್ರಿಕ ವರದಿ ನೀಡಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-14 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಹಿ ನನ್ನ ಡಿಜಿಟಲ್ ಸಹಿಯಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಪುನಃ ಸೀಲ್ ಮಾಡಿ ಹಿಂತಿರುಗಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಮಾದರಿ ಸೀಲ್ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ನಿಪಿ-15 ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ನಾನು ಪರೀಕ್ಷೆಗೆ ಒಳಪಡಿಸಿದ್ದ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ಮು.ಮಾ.1 ರಿಂದ 25 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ. ವಕೀಲರು ಹಾಜರಿಲ್ಲ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲ
ಎಂದು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಗಿದೆ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು
ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು) ಓ.ಹೇ.ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಸಹಿ/-

ದಿ:14.10.2025

ಸ್ಥಳ: ಚಿಂತಾಮಣಿ

(ಕೆ.ಎಂ.ರಾಜಶೇಖರ)

ಎರಡನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಚಿಕ್ಕಬಳ್ಳಾಪುರ, ಕಾರ್ಯಸ್ಥಾನ ಚಿಂತಾಮಣಿ.